
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

 
COPIA 

 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 17 
DEL  28.03.2022 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 
OGGETTO: Ampliamento Cimitero di Granozzo con Monticello – Costruzione cappella - 

Approvazione progetto Definitivo/Esecutivo”. 
 
 
 
L’anno  duemilaventidue  addì   28   del   mese di   MARZO alle ore 19:30 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 
signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X 
 

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 



Oggetto: Ampliamento Cimitero di Granozzo con Monticello – Costruzione cappella -      
    Approvazione progetto Definitivo/Esecutivo”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Tenuto conto della volontà dell’Amministrazione di ampliare il Cimitero di Granozzo con 
Monticello con la costruzione di nuove cappelle. 
 
Tenuto conto  che a seguito di richieste esposte da diversi cittadini i quali hanno manifestato, in 
varie occasioni, la volontà di acquisire una Cappella nel Cimitero Comunale di Granozzo con 
Monticello; 
 
Valutata poi positivamente solo una richiesta per la costruzione di una Cappella nel Cimitero di 
Granozzo.  
 
Richiamata la Determina n. 24 del 25.03.2022 del Comune di Granozzo con Monticello, nella quale 
si dava incarico al Dott. Ing. Piero Scandaluzzi, per l’esecuzione del progetto per “Ampliamento  
Cimitero di Granozzo con Monticello – Costruzione Cappella”.  
 
Tenuto conto che in data 28.03.2022 Prot. n. 2449 è stato consegnato dall’Ing. Piero 
SCANDALUZZI, con studio in Novara – C.so Felice Cavallotti n. 26/B, il Progetto Definito per  
“Ampliamento Cimitero  di Granozzo con Monticello – Costruzione Cappella”. 
 
Vista la documentazione composta da: 
 
- Piante 
- Sezione e dettaglio fondazione 
- Prospetti 
- Dettaglio parete 
- Ferri fondazione 
- Computo Metrico Estimativo e Quadro Economico 
 
 

QUADRO ECONOMICO 
A) LAVORI A MISURA, A CORPO, IN ECONOMIA  
 Importo lavori €.    12.027,27  
 Oneri per l’attuazione dei piani di  

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 
€.         700,00  

  Totale lavori a base d’asta  €.      12.727,27 
     
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  
 Spese Tecniche €.      1.970,37  
 Contributi previdenziali (Inarcassa 4%) €.           78,81  
 Iva     
 Iva sui Lavori 10% €.      1.272,73  
 Iva su spese tecniche 22% €.         450,82  
 Imprevisti €.                  0  
                       Totale somme a disposizione  €.        3.772,73 

Totale Generale €.      16.500,00 
 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 
 

 



DELIBERA 
 
Di approvare il Progetto Definito per  “Ampliamento  Cimitero di Granozzo con Monticello – 
Costruzione Cappella”, che si compone dei seguenti documenti ed elaborati: 
 
- Piante 
- Sezione e dettaglio fondazione 
- Prospetti 
- Dettaglio parete 
- Ferri fondazione 
- Computo Metrico Estimativo e Quadro Economico 
 
 

QUADRO ECONOMICO 
A) LAVORI A MISURA, A CORPO, IN ECONOMIA  
 Importo lavori €.    12.027,27  
 Oneri per l’attuazione dei piani di  

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 
€.         700,00  

  Totale lavori a base d’asta  €.      12.727,27 
     
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  
 Spese Tecniche €.      1.970,37  
 Contributi previdenziali (Inarcassa 4%) €.           78,81  
 Iva     
 Iva sui Lavori 10% €.      1.272,73  
 Iva su spese tecniche 22% €.         450,82  
 Imprevisti €.                  0  
                       Totale somme a disposizione  €.        3.772,73 

Totale Generale €.      16.500,00 
 
 
Successivamente  
 
Stante l’urgenza 
 

La Giunta Comunale 
 

Delibera 
 

Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione resa all’unanimità dei voti 
favorevoli,  immediatamente eseguibile. 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 17 del 28.03.2022 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Geom. Maria Cristina DONDI - 
 

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 17 del 28.03.2022 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
 
 

 
 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Passaro Dr. Armando 

 
================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 29/04/2022 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi. 

lì, 29/04/2022 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


